
        UBND TỈNH THANH HOÁ 

    SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG  

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SNNMT       Thanh Hoá, ngày         tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v kiểm tra việc sử dụng đất, chấp hành các quy định của pháp luật đất đai 

của các tổ chức, doanh nghiệp được Nhà nước cho thuê đất trên địa bàn tỉnh. 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 2 năm 

2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 01 tháng 02 năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 170/2024/QH15 ngày 30/11/2024 của Quốc hội về 

cơ chế, chính sách đặc thù để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc đối với các dự án, 

đất đai; 

Căn cứ các Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Kết luận số 77-KL/TW ngày 02/5/2024 của Bộ Chính trị về “Đề án 

phương án tháo gỡ khó khăn, vướng mắc liên quan đến các dự án, đất đai trong 

các kết luận thanh tra, kiểm tra, bản án tại một số tỉnh, thành phố”;  

Căn cứ Quyết định số 17/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 

tỉnh Thanh Hoá về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Thanh Hóa;  

Thực hiện Công văn số 6535-CV/TU ngày 24/7/2025 của Văn phòng Tỉnh 

ủy Thanh Hóa về việc giao rà soát, xử lý, tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc đối 

với các dự án tồn đọng; Công văn số 12001/UBND-THĐT ngày 25/7/2025 của 

UBND tỉnh về rà soát, xử lý, tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc đối với các dự 

án tồn đọng theo Kết luận số 77- KL/TW của Bộ Chính trị và Nghị quyết số 

170/2024/QH15 của Quốc hội; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý đất đai. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra việc sử dụng đất, chấp hành các quy định của pháp luật đất 

đai của các tổ chức, doanh nghiệp được Nhà nước cho thuê đất trên địa bàn tỉnh (có 

danh sách kèm theo). 

Thời gian thực hiện: theo Kế hoạch tiến hành kiểm tra (ban hành kèm theo 

Quyết định này). 

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra cụ thể như sau: 



1. Đoàn kiểm tra số 1, gồm các ông (bà) có tên sau: 

- Ông: Nguyễn Thanh Hùng, Phó Trưởng Phòng Quản lý đất đai - Trưởng Đoàn; 

- Ông: Nguyễn Khắc Tuấn, Chuyên viên Phòng Quản lý đất đai - Thành viên; 

- Bà: Lê Thuỳ Linh, Chuyên viên Phòng Quản lý đất đai- Thành viên; 

2. Đoàn kiểm tra số 2, gồm các ông (bà) có tên sau: 

- Ông: Lê Trọng Thắng  - Chuyên viên Phòng Quản lý đất đai - Trưởng đoàn; 

- Ông: Trịnh Hùng Sơn,  Chuyên viên Phòng Quản lý đất đai - Thành Viên; 

- Bà: Nguyễn Thị Thương, Chuyên viên Phòng Quản lý đất đai – Thành viên. 

3. Đoàn kiểm tra số 3, gồm các ông (bà) có tên sau: 

- Ông: Lê Chí Thanh, Phó trưởng Phòng Quản lý đất đai: Trưởng đoàn; 

- Ông: Hoàng Văn Phú, Chuyên viên Phòng Quản lý đất đai - Thành Viên; 

- Ông: Nguyễn Thanh Hải, Chuyên viên Phòng Quản lý đất đai- Thành Viên; 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

1. Xây dựng kế hoạch kiểm tra, đề cương báo cáo trình cấp có thẩm quyền 

phê duyệt để tổ chức thực hiện.  

2. Kiểm tra việc quản lý sử dụng đất, chấp hành các quy định của pháp luật 

đất đai thực hiện dự án đầu tư của các tổ chức, doanh nghiệp được Nhà nước cho 

thuê đất trên địa bàn tỉnh.  

3. Xây dựng Báo cáo kết quả kiểm tra, dự thảo Thông báo kết luận kiểm tra 

(bao gồm các nội dung: kết quả kiểm tra; tồn tại, hạn chế và nguyên nhân; trách 

nhiệm của đối tượng có liên quan; nhận định việc đúng, sai theo quy định của 

pháp luật; kiến nghị, đề xuất các biện pháp xử lý), trình Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Môi trường theo quy định.  

4. Đoàn Kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

        Điều 4. Trưởng Phòng Quản lý Đất đai, các ông, bà có tên ở Điều 2 và các 

đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4;   

- UBND tỉnh (b/c); 

- PGĐ Sở Nguyễn Khánh Toàn (để chỉ đạo); 
- BQLKKT Nghi Sơn và các KCN (p/h); 
- UBND cấp xã có liên quan (p/h); 

- Các đơn vị được kiểm tra (t/h); 

- Lưu: VT, QLĐĐ(Thg). 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

 

 

Cao Văn Cường 

   


		2025-08-05T15:45:57+0700


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T22:39:17+0700
	HÀ NỘI
	Cao Văn Cường<cuongcv.snnptnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-05T22:41:32+0700


		2025-08-05T22:41:33+0700


		2025-08-05T22:41:33+0700




